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I. AANVRAGEN (Applications) 

1. AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 

(Applications for Plant Breeders’ Rights) 

Lat. benaming Ned. benaming Rvp-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Appli-

cation 

number)

(Application 

date)

(Applicant) (breeders’ 

reference)

Allium L. Allium L. UIS33 30-10-2016 Kwekersvereniging Bulbs of Lowlands Powder Puff
Brassica oleracea L. (Brussels Sprout 
Group)

Spruitkool KSP278 18-10-2016 Syngenta Participations AG SGB1600

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 
peper

PPS1728 28-10-2016 De Bolster B.V. BOL-282

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 
peper

PPS1729 28-10-2016 De Bolster B.V. BOL-283

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 
peper

PPS1730 28-10-2016 De Bolster B.V. BOL-284

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 
peper

PPS1731 28-10-2016 De Bolster B.V. 2301

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 
peper

PPS1733 26-10-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

Painita

Cucumis melo L. Meloen MLN639 25-10-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E25S.00187
Cucumis melo L. Meloen MLN640 26-10-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E25C.00305
Cucumis melo L. Meloen MLN641 28-10-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E25G.00109
Cucumis melo L. Meloen MLN642 28-10-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E25G.00204
Cucumis melo L. Meloen MLN643 28-10-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E25G.00256
Cucumis melo L. Meloen MLN644 28-10-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E25S.00282
Cucumis melo L. Meloen MLN645 28-10-2016 Syngenta Participations AG MP5086
Cucumis melo L. Meloen MLN646 28-10-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E25P.00203
Cucumis melo L. Meloen MLN647 28-10-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E25P.00292
Cucumis melo L. Meloen MLN648 28-10-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E25P.00290
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1237 19-10-2016 Monsanto Vegetable IP Management 

B.V.
DRCE1232

Gladiolus L. Gladiool GLD573 6-10-2016 Testcentrum voor Siergewassen B.V. 02.062.04
Hippeastrum Herb. Amaryllis AMR350 27-10-2016 Agro Floral Peru S.A.C 04-35
Hippeastrum Herb. Amaryllis AMR352 7-10-2016 Park Amaryllis V.O.F. Arabian Night
Lactuca sativa L. Sla SLA3745 4-10-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
41-454 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3746 17-10-2016 Bejo Zaden B.V. Bejo 78-140
Lactuca sativa L. Sla SLA3747 17-10-2016 Bejo Zaden B.V. Bejo 26-076
Lactuca sativa L. Sla SLA3748 19-10-2016 Bejo Zaden B.V. Bejo 22-090
Lactuca sativa L. Sla SLA3749 25-10-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
82-589 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3750 26-10-2016 Bejo Zaden B.V. Bejo 26-136
Lactuca sativa L. Sla SLA3751 26-10-2016 Bejo Zaden B.V. Bejo 26-144
Lilium L. Lelie LEL3436 4-10-2016 De Looff Lily Innovation B.V. Jewel Star
Lilium L. Lelie LEL3437 4-10-2016 De Looff Lily Innovation B.V. DL-11 1421
Lilium L. Lelie LEL3438 4-10-2016 De Looff Lily Innovation B.V. DL-11 1067
Lilium L. Lelie LEL3439 4-10-2016 De Looff Lily Innovation B.V. DL-11 28
Lilium L. Lelie LEL3440 4-10-2016 De Looff Lily Innovation B.V. DL-11 1935
Lilium L. Lelie LEL3441 4-10-2016 De Looff Lily Innovation B.V. DL-11 734
Lilium L. Lelie LEL3442 20-10-2016 G.A. Verdegaal en Zn. Export B.V. GAV OR 02-551
Lilium L. Lelie LEL3443 20-10-2016 G.A. Verdegaal en Zn. Export B.V. GAV OR 04-262
Lilium L. Lelie LEL3444 20-10-2016 G.A. Verdegaal en Zn. Export B.V. GAV OR 04-585
Lilium L. Lelie LEL3445 20-10-2016 G.A. Verdegaal en Zn. Export B.V. GAV OR 04-841
Lilium L. Lelie LEL3446 20-10-2016 G.A. Verdegaal en Zn. Export B.V. GAV OR 03-286
Lilium L. Lelie LEL3447 19-10-2016 De Jong Beheer B.V. LA 04202-12
Lilium L. Lelie LEL3448 19-10-2016 De Jong Beheer B.V. OR 077977-01
Lilium L. Lelie LEL3449 19-10-2016 De Jong Beheer B.V. AZdb 0913589-02
Lilium L. Lelie LEL3450 19-10-2016 De Jong Beheer B.V. OR 01268-20
Lilium L. Lelie LEL3451 26-10-2016 World Breeding B.V. Lentella
Lilium L. Lelie LEL3452 26-10-2016 World Breeding B.V. Supera
Lilium L. Lelie LEL3453 26-10-2016 World Breeding B.V. Palena
Lilium L. Lelie LEL3454 26-10-2016 World Breeding B.V. Tenno
Lilium L. Lelie LEL3455 26-10-2016 World Breeding B.V. Vezzano
Lilium L. Lelie LEL3456 26-10-2016 World Breeding B.V. Salerno
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Lat. benaming Ned. benaming Rvp-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Appli-

cation 

number)

(Application 

date)

(Applicant) (breeders’ 

reference)

Lilium L. Lelie LEL3457 26-10-2016 World Breeding B.V. Siponto
Lilium L. Lelie LEL3458 26-10-2016 World Breeding B.V. White Passion
Lilium L. Lelie LEL3459 26-10-2016 World Breeding B.V. Bozzolo
Lilium L. Lelie LEL3460 26-10-2016 World Breeding B.V. Luson
Lilium L. Lelie LEL3462 27-10-2016 Mak Breeding Rights B.V. 5130-914
Lilium L. Lelie LEL3462 27-10-2016 Arroyo Rights B.V. 5130-914
Lilium L. Lelie LEL3463 27-10-2016 Mak Breeding Rights B.V. 5130-919
Lilium L. Lelie LEL3463 27-10-2016 Arroyo Rights B.V. 5130-919
Lilium L. Lelie LEL3464 27-10-2016 Mak Breeding Rights B.V. 5130-922
Lilium L. Lelie LEL3464 27-10-2016 Arroyo Rights B.V. 5130-922
Lilium L. Lelie LEL3465 27-10-2016 Mak Breeding Rights B.V. 4100-384
Lilium L. Lelie LEL3465 27-10-2016 Arroyo Rights B.V. 4100-384
Lilium L. Lelie LEL3466 27-10-2016 Mak Breeding Rights B.V. 5100-815
Lilium L. Lelie LEL3466 27-10-2016 Arroyo Rights B.V. 5100-815
Lilium longiflorum L. Lelie (longiflorum) LEL3461 27-10-2016 Mak Breeding Rights B.V. 5140-940
Lilium longiflorum L. Lelie (longiflorum) LEL3461 27-10-2016 Arroyo Rights B.V. 5140-940
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1972 11-10-2016 Holland-Select Research B.V. HS 739
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1974 14-10-2016 Syngenta Participations AG SB4556
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3111 14-10-2016 Axia Vegetable Seeds B.V. HTL1409352
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3112 14-10-2016 Axia Vegetable Seeds B.V. HTL1409381
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3131 6-10-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E15C.40892
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3132 11-10-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
72-187 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3135 13-10-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E15C.40241
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3137 14-10-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E15M.40770
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3138 20-10-2016 Syngenta Participations AG 112875
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN716 4-10-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
51-348 RZ

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN717 14-10-2016 Syngenta Participations AG LDSP963
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN718 24-10-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
51-351 RZ

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN719 24-10-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

51-712 RZ

Tulipa L. Tulp TLP2632 5-10-2016 V.O.F. Kaagman-Schooneman Oranjekleurige 
Strong Gold

Tulipa L. Tulp TLP2633 19-10-2016 Van Schagen Tulips B.V. Donker roze/witte 
mutant van First 
Class

Tulipa L. Tulp TLP2634 18-10-2016 Goede Tulpen B.V. Fence

 
2. AANVRAGEN VOOR TOELATING 

(Applications for addition to the National List) 

Lat. benaming Ned. benaming Rvp-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Appli-

cation 

number)

(Application 

date)

(Applicant) (Breeders’ 

reference)

Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG1018 28-10-2016 Takii Europe B.V. TTA-752
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG1019 31-10-2016 ISI Sementi S.P.A ISI 30820
Brassica oleracea L. (Brussels Sprout 
Group)

Spruitkool KSP278 18-10-2016 Syngenta Seeds B.V. SGB1600

Brassica oleracea L. (Cauliflower 
Group)

Bloemkool KBL995 4-10-2016 Syngenta Seeds B.V. SGC1008

Brassica oleracea L. (Cauliflower 
Group)

Bloemkool KBL996 10-10-2016 Syngenta Seeds B.V. SGC3063

Brassica oleracea L. (White Cabbage 
Group)

Wittekool KWI719 17-10-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

30-289 RZ

Brassica oleracea L. (White Cabbage 
Group)

Wittekool KWI720 19-10-2016 Monsanto Vegetable IP Management 
B.V.

SV3432JL

Brassica oleracea L. (White Cabbage 
Group)

Wittekool KWI721 21-10-2016 Syngenta Seeds B.V. SGW0363

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 
peper

PPS1728 28-10-2016 De Bolster B.V. BOL-282

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 
peper

PPS1729 28-10-2016 De Bolster B.V. BOL-283
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Lat. benaming Ned. benaming Rvp-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Appli-

cation 

number)

(Application 

date)

(Applicant) (Breeders’ 

reference)

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 
peper

PPS1730 28-10-2016 De Bolster B.V. BOL-284

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 
peper

PPS1731 28-10-2016 De Bolster B.V. 2301

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 
peper

PPS1732 20-10-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E20B.0133

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 
peper

PPS1733 26-10-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

Painita

Cucumis melo L. Meloen MLN637 6-10-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

34-187 RZ

Cucumis melo L. Meloen MLN638 6-10-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

34-188 RZ

Cucumis melo L. Meloen MLN639 25-10-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E25S.00187
Cucumis melo L. Meloen MLN640 26-10-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E25C.00305
Cucumis melo L. Meloen MLN641 28-10-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E25G.00109
Cucumis melo L. Meloen MLN642 28-10-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E25G.00204
Cucumis melo L. Meloen MLN643 28-10-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E25G.00256
Cucumis melo L. Meloen MLN644 28-10-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E25S.00282
Cucumis melo L. Meloen MLN645 28-10-2016 Syngenta Seeds B.V. MP5086
Cucumis melo L. Meloen MLN646 28-10-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E25P.00203
Cucumis melo L. Meloen MLN647 28-10-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E25P.00292
Cucumis melo L. Meloen MLN648 28-10-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E25P.00290
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1237 19-10-2016 Monsanto Vegetable IP Management 

B.V.
DRCE1232

Hordeum vulgare L. Gerst GRS569 7-10-2016 Agrifirm Plant BV Br 12130mz1
Lactuca sativa L. Sla SLA3745 4-10-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
41-454 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3746 17-10-2016 Bejo Zaden B.V. Bejo 78-140
Lactuca sativa L. Sla SLA3747 17-10-2016 Bejo Zaden B.V. Bejo 26-076
Lactuca sativa L. Sla SLA3748 19-10-2016 Bejo Zaden B.V. Bejo 22-090
Lactuca sativa L. Sla SLA3749 25-10-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
82-589 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3750 26-10-2016 Bejo Zaden B.V. Bejo 26-136
Lactuca sativa L. Sla SLA3751 26-10-2016 Bejo Zaden B.V. Bejo 26-144
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1972 6-10-2016 Holland-Select Research B.V. HS 739
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1973 6-10-2016 Holland-Select Research B.V. HS 723
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1974 14-10-2016 Syngenta Seeds B.V. SB4556
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2964 6-10-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E15C.41054
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3111 14-10-2016 Axia Vegetable Seeds B.V. HTL1409352
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3112 14-10-2016 Axia Vegetable Seeds B.V. HTL1409381
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3125 27-10-2016 Garden Seeds B.V. Beefmaster VFN
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3131 6-10-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E15C.40892
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3132 11-10-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
72-187 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3133 12-10-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E15B.50340
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3134 13-10-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E15C.40891
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3135 13-10-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E15C.40241
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3137 14-10-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E15M.40770
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3138 20-10-2016 Syngenta Seeds B.V. 112875
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3139 28-10-2016 Syngenta Seeds B.V. SF51061
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN716 4-10-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
51-348 RZ

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN717 14-10-2016 Syngenta Seeds B.V. LDSP963
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN718 24-10-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
51-351 RZ

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN719 24-10-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

51-712 RZ

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN720 14-10-2016 Syngenta Seeds B.V. LDSP889
Triticum aestivum L. Tarwe TRW757 6-10-2016 Deutsche Saatveredelung AG DSV 316127
Triticum aestivum L. Tarwe TRW777 21-10-2016 RAGT 2n R11543

 
I. RASBENAMINGEN (Variety denominations) (UPOV) 

1. VOORSTELLEN VAN RASBENAMINGEN 

(Proposed variety denominations) 

Belanghebbenden kunnen binnen drie maanden na datum van de bekendmaking in het Bijvoegsel van 
de Nederlandse Staatscourant (GAZETTE) bij de Raad bezwaren indienen tegen onderstaande 
benamingen op grond, dat de benaming zodanig met een handelsnaam of een merk overeenstemt, 
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dat uit het gebruik daarvan verwarring omtrent de aard of herkomst van waren is te duchten.

Objections to a proposal are to be addressed to the Board for plant varieties, P.O.Box 40, NL-2370 AA 
Roelofarendsveen within three months after this publication.

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Datum 

naams-

voorstel

Aanvrager Naamsvoorstel Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the species) (Dutch name of 

the species)

(Appli-

cation 

number)

(Date of 

denomi-

nation)

(Applicant) (Denomination 

proposal)

(Breeders’ 

reference)

llium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG1001 25-10-2016 Bejo Zaden/de Groot en Slot B.V. Sonoma BGS 336
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG1003 25-10-2016 Bejo Zaden/de Groot en Slot B.V. Redlander BGS 338
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG1004 25-10-2016 Bejo Zaden/de Groot en Slot B.V. Almagro BGS 339
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG1006 25-10-2016 Bejo Zaden/de Groot en Slot B.V. Oneida BGS 342
Allium L. Allium L. UIS33 30-10-2016 Kwekersvereniging Bulbs of 

Lowlands
Powder Puff Powder Puff

Brassica oleracea L. (Brussels 
Sprout Group)

Spruitkool KSP278 18-10-2016 Syngenta Seeds B.V. Frivole Purple SGB1600

Brassica oleracea L. (Cauliflower 
Group)

Bloemkool KBL986 25-10-2016 Bejo Zaden B.V. Coruna Bejo 2999

Brassica oleracea L. (Cauliflower 
Group)

Bloemkool KBL987 25-10-2016 Bejo Zaden B.V. Zaragoza Bejo 3000

Brassica oleracea L. (Cauliflower 
Group)

Bloemkool KBL995 4-10-2016 Syngenta Seeds B.V. Speedstar SGC1008

Brassica oleracea L. (Cauliflower 
Group)

Bloemkool KBL996 10-10-2016 Syngenta Seeds B.V. Almagro SGC3063

Brassica oleracea L. (Savoy 
Cabbage Group)

Savooienkool KSA171 20-10-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

Maurice 29-428 RZ

Brassica oleracea L. (White 
Cabbage Group)

Wittekool KWI707 25-10-2016 Bejo Zaden B.V. Report Bejo 2962

Brassica oleracea L. (White 
Cabbage Group)

Wittekool KWI718 28-10-2016 Takii Europe B.V. Monserrate TCA-531

Brassica oleracea L. (White 
Cabbage Group)

Wittekool KWI719 17-10-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

Korsuma 30-289 RZ

Brassica oleracea L. (White 
Cabbage Group)

Wittekool KWI720 19-10-2016 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

Galvatron SV3432JL

Brassica oleracea L. (White 
Cabbage Group)

Wittekool KWI721 21-10-2016 Syngenta Seeds B.V. Professor SGW0363

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 
peper

PPS1573 25-10-2016 Eminent seeds B.V. PA16 214 PA13-214-1A

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 
peper

PPS1728 28-10-2016 De Bolster B.V. Koh Samui BOL-282

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 
peper

PPS1729 28-10-2016 De Bolster B.V. Koh Chang BOL-283

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 
peper

PPS1730 28-10-2016 De Bolster B.V. Koh Tao BOL-284

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 
peper

PPS1731 28-10-2016 De Bolster B.V. Zazu 2301

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 
peper

PPS1732 20-10-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Vinote E20B.0133

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 
peper

PPS1733 26-10-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

Painita Painita

Cichorium intybus L. Bladcichorei BCI31 25-10-2016 Bejo Zaden B.V. Perseus Bejo 3077
Cucumis melo L. Meloen MLN639 25-10-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Giasone E25S.00187
Cucumis melo L. Meloen MLN640 26-10-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Orakle E25C.00305
Cucumis melo L. Meloen MLN641 28-10-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Causal E25G.00109
Cucumis melo L. Meloen MLN642 28-10-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Arsenal E25G.00204
Cucumis melo L. Meloen MLN643 28-10-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Tribal E25G.00256
Cucumis melo L. Meloen MLN644 28-10-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Clamor E25S.00282
Cucumis melo L. Meloen MLN645 28-10-2016 Syngenta Seeds B.V. Airen MP5086
Cucumis melo L. Meloen MLN646 28-10-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Osorio E25P.00203
Cucumis melo L. Meloen MLN647 28-10-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Andante E25P.00292
Cucumis melo L. Meloen MLN648 28-10-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Alarcon E25P.00290
Cucumis sativus L. Augurk AGR257 25-10-2016 Bejo Zaden B.V. Amarok Bejo 3073
Cucumis sativus L. Augurk AGR258 25-10-2016 Bejo Zaden B.V. Aristan Bejo 3074
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1237 19-10-2016 Monsanto Vegetable IP Manage-

ment B.V.
Garpo DRCE1232

Daucus carota L. Wortel WRT501 25-10-2016 Bejo Zaden B.V. Astralis Bejo 3082
Daucus carota L. Wortel WRT502 25-10-2016 Bejo Zaden B.V. Redsun Bejo 3061
Daucus carota L. Wortel WRT503 25-10-2016 Bejo Zaden B.V. Navedo Bejo 3058
Daucus carota L. Wortel WRT504 25-10-2016 Bejo Zaden B.V. Nebida Bejo 3057
Hippeastrum Herb. Amaryllis AMR352 7-10-2016 Park Amaryllis V.O.F. Arabian Night Arabian Night
Lactuca sativa L. Sla SLA3617 25-10-2016 Bejo Zaden B.V. Campita AS16-109
Lactuca sativa L. Sla SLA3618 25-10-2016 Bejo Zaden B.V. Olevine AS26-075
Lactuca sativa L. Sla SLA3619 25-10-2016 Bejo Zaden B.V. Claribel AS16-125
Lactuca sativa L. Sla SLA3620 25-10-2016 Bejo Zaden B.V. Elsita AS80-098
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Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Datum 

naams-

voorstel

Aanvrager Naamsvoorstel Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the species) (Dutch name of 

the species)

(Appli-

cation 

number)

(Date of 

denomi-

nation)

(Applicant) (Denomination 

proposal)

(Breeders’ 

reference)

Lactuca sativa L. Sla SLA3622 25-10-2016 Bejo Zaden B.V. Precious AS26-045
Lactuca sativa L. Sla SLA3625 25-10-2016 Bejo Zaden B.V. Elle AS76-004
Lactuca sativa L. Sla SLA3627 25-10-2016 Bejo Zaden B.V. Carmelita AS80-049
Lactuca sativa L. Sla SLA3629 25-10-2016 Bejo Zaden B.V. Susanita AS80-024
Lactuca sativa L. Sla SLA3630 25-10-2016 Bejo Zaden B.V. Isabelita AS80-026
Lactuca sativa L. Sla SLA3641 4-10-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-

del B.V.
Fergus 41-167 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3739 4-10-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

Nitrous 41-117 RZ

Lilium L. Lelie LEL3436 4-10-2016 De Looff Lily Innovation B.V. Jewel Star Jewel Star
Lilium L. Lelie LEL3437 12-10-2016 De Looff Lily Innovation B.V. DL 11 1421 DL-11 1421
Lilium L. Lelie LEL3438 12-10-2016 De Looff Lily Innovation B.V. DL 11 067 DL-11 1067
Lilium L. Lelie LEL3439 12-10-2016 De Looff Lily Innovation B.V. DL 11 28 DL-11 28
Lilium L. Lelie LEL3440 12-10-2016 De Looff Lily Innovation B.V. DL 11 1935 DL-11 1935
Lilium L. Lelie LEL3441 12-10-2016 De Looff Lily Innovation B.V. DL 11 734 DL-11 734
Lilium L. Lelie LEL3442 17-10-2016 G.A. Verdegaal en Zn. Export B.V. Purple Hype GAV OR 

02-551
Lilium L. Lelie LEL3443 20-10-2016 G.A. Verdegaal en Zn. Export B.V. Veronique GAV OR 

04-262
Lilium L. Lelie LEL3444 20-10-2016 G.A. Verdegaal en Zn. Export B.V. Chartwell GAV OR 

04-585
Lilium L. Lelie LEL3445 20-10-2016 G.A. Verdegaal en Zn. Export B.V. Ascot GAV OR 

04-841
Lilium L. Lelie LEL3447 19-10-2016 De Jong Beheer B.V. Zanella LA 04202-12
Lilium L. Lelie LEL3448 19-10-2016 De Jong Beheer B.V. Brooks OR 077977-01
Lilium L. Lelie LEL3449 19-10-2016 De Jong Beheer B.V. Scoubidou AZdb 

0913589-02
Lilium L. Lelie LEL3450 19-10-2016 De Jong Beheer B.V. Night Fever OR 01268-20
Lilium L. Lelie LEL3451 26-10-2016 World Breeding B.V. Lentella Lentella
Lilium L. Lelie LEL3452 26-10-2016 World Breeding B.V. Supera Supera
Lilium L. Lelie LEL3453 26-10-2016 World Breeding B.V. Palena Palena
Lilium L. Lelie LEL3454 26-10-2016 World Breeding B.V. Tenno Tenno
Lilium L. Lelie LEL3455 26-10-2016 World Breeding B.V. Vezzano Vezzano
Lilium L. Lelie LEL3457 26-10-2016 World Breeding B.V. Siponto Siponto
Lilium L. Lelie LEL3458 26-10-2016 World Breeding B.V. White Passion White Passion
Lilium L. Lelie LEL3459 26-10-2016 World Breeding B.V. Bozzolo Bozzolo
Lilium L. Lelie LEL3460 26-10-2016 World Breeding B.V. Luson Luson
Lilium L. Lelie LEL3462 25-10-2016 Mak Breeding Rights B.V. Tiny Avalanche 5130-914
Lilium L. Lelie LEL3462 25-10-2016 Arroyo Rights B.V. Tiny Avalanche 5130-914
Lilium L. Lelie LEL3463 25-10-2016 Mak Breeding Rights B.V. Tiny Crystal 5130-919
Lilium L. Lelie LEL3463 25-10-2016 Arroyo Rights B.V. Tiny Crystal 5130-919
Lilium L. Lelie LEL3464 25-10-2016 Mak Breeding Rights B.V. Tiny Moon 5130-922
Lilium L. Lelie LEL3464 25-10-2016 Arroyo Rights B.V. Tiny Moon 5130-922
Lilium L. Lelie LEL3465 25-10-2016 Mak Breeding Rights B.V. Sunny Tonga 4100-384
Lilium L. Lelie LEL3465 25-10-2016 Arroyo Rights B.V. Sunny Tonga 4100-384
Lilium L. Lelie LEL3466 25-10-2016 Mak Breeding Rights B.V. Sunny Camino 5100-815
Lilium L. Lelie LEL3466 25-10-2016 Arroyo Rights B.V. Sunny Camino 5100-815
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1972 6-10-2016 Holland-Select Research B.V. Elan HS 739
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1973 6-10-2016 Holland-Select Research B.V. Kelvin HS 723
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1974 14-10-2016 Syngenta Seeds B.V. Pismo SB4556
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2964 6-10-2015 Enza Zaden Beheer B.V. Pollino E15C.41054
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3111 14-10-2016 Axia Vegetable Seeds B.V. Axxy HTL1409352
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3112 14-10-2016 Axia Vegetable Seeds B.V. Xandor HTL1409381
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3125 27-10-2016 Garden Seeds B.V. Beefmaster 

VFN
Beefmaster 
VFN

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3131 6-10-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Robagina E15C.40892
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3132 24-10-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-

del B.V.
Operino 72-187 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3134 13-10-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Tomalido E15C.40891
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3135 13-10-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Laudrup E15C.40241
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3138 20-10-2016 Syngenta Seeds B.V. Leyre 112875
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3139 28-10-2016 Syngenta Seeds B.V. Satola SF51061
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2170 11-10-2016 Sloots Aardappelkweekbedrijf B.V. Safira SI 05-662
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2171 5-10-2016 Sloots Aardappelkweekbedrijf B.V. Sprinter SI 05-611
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2188 7-10-2016 A. Jansen Romantica JA 08-173
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2209 5-10-2016 Station de Recherche du Comité 

Nord
Iodea 334.05.8

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2234 7-10-2016 P.H. Smeenge Redbull SM 05-88-13R
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN717 14-10-2016 Syngenta Seeds B.V. Pungi LDSP963
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN718 24-10-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-

del B.V.
Galah 51-351 RZ
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Spinacia oleracea L. Spinazie SPN719 24-10-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

Lorikeet 51-712 RZ

Triticum aestivum L. Tarwe TRW689 10-8-2016 Syngenta Hadmersleben GmbH Safari Hadm. 
43280-08.3

Triticum aestivum L. Tarwe TRW726 31-10-2016 KWS Lochow GmbH KWS Talent KW 2737-12
Tulipa L. Tulp TLP2634 18-10-2016 Goede Tulpen B.V. Fence Fence
Zea mays L. Suikermaïs MAS2028 13-10-2016 Syngenta Seeds B.V. Kooper GH19993

 
2. VASTSTELLING VAN RASBENAMINGEN (UPOV) 

(Approval of variety denominations) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Naams-

voorstel

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

Datum 

vaststelling

(Botanical name of the species) (Dutch name of 
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(Appli-
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number)
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(Applicant) (Breeders’ 
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(Approval 
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Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG1010 ABS 216 Allium Seeds UK Ltd. ABS 216 16-10-2016
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG958 Red Herald Allium Seeds UK Ltd. ABS 212 16-10-2016
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG973 Red Radiant Allium Seeds UK Ltd. ABS 240 16-10-2016
Apium graveolens L. Knolselderij SLK21 Merga Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-

del B.V.
47-73 RZ 16-10-2016

Asparagus officinalis L. Asperge ASP80 Aspalim Asparagus Beheer B.V. K742 16-10-2016
Asparagus officinalis L. Asperge ASP81 Maxlim Asparagus Beheer B.V. K2436 16-10-2016
Asparagus officinalis L. Asperge ASP84 Starlim Asparagus Beheer B.V. K1867 16-10-2016
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1366 Shanina 

KWS*
KWS Saat SE 5K532 16-9-2016

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1369 Evamaria 
KWS*

KWS Saat SE 5K557 16-9-2016

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1373 Urselina 
KWS*

KWS Saat SE 5K577 16-9-2016

Brassica oleracea L. (Brussels 
Sprout Group)

Spruitkool KSP276 Bronson Hazera Seeds B.V. 16-646 16-10-2016

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 
peper

PPS1698 Kiruna Syngenta Seeds B.V. BF122998 16-10-2016

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 
peper

PPS1699 Coloreta Syngenta Seeds B.V. BO130687 16-10-2016

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 
peper

PPS1704 Sabra Enza Zaden Beheer B.V. E20B.0171 16-10-2016

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 
peper

PPS1705 San Siro Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

DR2179PB 16-10-2016

Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. 
& Nakai

Watermeloen WTR317 Lawrence Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

62-729 RZ 16-10-2016

Cucumis melo L. Meloen MLN622 Coctel Syngenta Seeds B.V. MP4138 16-10-2016
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1211 Javan Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-

del B.V.
22-962 RZ 16-10-2016

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1220 Sendaviva Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

24-216 RZ 16-10-2016

Lactuca sativa L. Sla SLA3511 Exographie Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

79-28 RZ 16-10-2016

Lactuca sativa L. Sla SLA3545 Jargon Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

79-81 RZ 16-10-2016

Lactuca sativa L. Sla SLA3606 Harrington Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

79-124 RZ 16-10-2016

Lactuca sativa L. Sla SLA3607 Aletta Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

42-184 RZ 16-10-2016

Lactuca sativa L. Sla SLA3626 Telescope Bejo Zaden B.V. AS80-027 16-10-2016
Lactuca sativa L. Sla SLA3628 Figueroa Bejo Zaden B.V. AS80-050 16-10-2016
Lactuca sativa L. Sla SLA3636 Octagon Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-

del B.V.
79-58 RZ 16-10-2016

Lactuca sativa L. Sla SLA3656 Brillatore Syngenta Seeds B.V. LS14177 16-10-2016
Lactuca sativa L. Sla SLA3660 Exam Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-

del B.V.
79-10 RZ 16-10-2016

Lactuca sativa L. Sla SLA3677 Rivalda Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

42-142 RZ 16-10-2016

Lactuca sativa L. Sla SLA3678 Limeira Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

86-16 RZ 16-10-2016

Lactuca sativa L. Sla SLA3688 Thermal Nunhems B.V. NUN 06786 LTL 16-10-2016
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Lactuca sativa L. Sla SLA3693 Xalbadora Enza Zaden Beheer B.V. E01G.10273 16-10-2016
Lactuca sativa L. Sla SLA3694 Pelayo Enza Zaden Beheer B.V. E01E.10137 16-10-2016
Lactuca sativa L. Sla SLA3695 Gennari Nunhems B.V. NUN 03081 LTL 16-10-2016
Lactuca sativa L. Sla SLA3696 Jerrican Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-

del B.V.
43-539 RZ 16-10-2016

Lactuca sativa L. Sla SLA3699 Vidotex Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

79-62 RZ 16-10-2016

Lactuca sativa L. Sla SLA3700 Zoraga Enza Zaden Beheer B.V. E01A.30410 16-10-2016
Lactuca sativa L. Sla SLA3701 Espelo Enza Zaden Beheer B.V. E01B.30276 16-10-2016
Lactuca sativa L. Sla SLA3702 Advisor Enza Zaden Beheer B.V. E01L.30172 16-10-2016
Lactuca sativa L. Sla SLA3707 Xiomara Enza Zaden Beheer B.V. E01G.10515 16-10-2016
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1554 Kassian DLF Seeds A/S LMG LFT-4009 16-10-2016
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1560 Explosion DSV Zaden Nederland B.V. ELp 04-689 16-10-2016
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1300 B3004 Bremkens Orchideen B3004 16-10-2016
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1301 B3006 Bremkens Orchideen B3006 16-10-2016
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1302 B3037 Bremkens Orchideen B3037 16-10-2016
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1303 B3055 Bremkens Orchideen B3055 16-10-2016
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1304 B3174 Bremkens Orchideen B3174 16-10-2016
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1305 B3179 Bremkens Orchideen B3179 16-10-2016
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1306 B3245 Bremkens Orchideen B3245 16-10-2016
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1307 B3251 Bremkens Orchideen B3251 16-10-2016
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1308 B3374 Bremkens Orchideen B3374 16-10-2016
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1309 B3391 Bremkens Orchideen B3391 16-10-2016
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1310 B7039 Bremkens Orchideen B7039 16-10-2016
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1311 B9006 Bremkens Orchideen B9006 16-10-2016
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1312 B9016 Bremkens Orchideen B9016 16-10-2016
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1313 B9020 Bremkens Orchideen B9020 16-10-2016
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1314 B9033 Bremkens Orchideen B9033 16-10-2016
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1315 B9034 Bremkens Orchideen B9034 16-10-2016
Raphanus sativus L. Radijs RDS292 Norham Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-

del B.V.
39-104 RZ 16-10-2016

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3030 Valrosal Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

74-690 RZ 16-10-2016

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3057 Elduomo Syngenta Seeds B.V. IR133076 16-10-2016
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3058 Brabante Syngenta Seeds B.V. 213806 16-10-2016
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3060 Bizantino Syngenta Seeds B.V. 130562 16-10-2016
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3061 Annabeth Syngenta Seeds B.V. 213810 16-10-2016
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3062 Lupsus Syngenta Seeds B.V. 130600 16-10-2016
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3063 Sucik Syngenta Seeds B.V. 130647 16-10-2016
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3064 Faboulos Syngenta Seeds B.V. 130688 16-10-2016
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3065 Dundun Syngenta Seeds B.V. 602451 16-10-2016
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3066 Hajra Syngenta Seeds B.V. 130342 16-10-2016
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3067 Waqu Syngenta Seeds B.V. 130499 16-10-2016
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3068 Mizuzu Syngenta Seeds B.V. TL130236 16-10-2016
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3069 Dinastia Syngenta Seeds B.V. IR133072 16-10-2016
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3070 Pizzul Syngenta Seeds B.V. 602021 16-10-2016
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3072 Gedoma Syngenta Seeds B.V. VT62631 16-10-2016
Solanum lycopersicum L. x 
Solanum pimpinellifolium L.

Tomaat onder-
stam

TMP9 Dynafort Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

DRTX3907 16-10-2016

Solanum lycopersicum L. x S. 
habrochaites S. Knapp & D.M. 
Spooner

Tomaat onder-
stam

TMR53 Vitalfort Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

DR0159TX 16-10-2016

Solanum melongena L. Aubergine ABR200 SV7548EV Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

SV7548EV 16-10-2016

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2180 Dulcinea HZPC IPR B.V. BIW 04- 130 16-10-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2180 Dulcinea Mts. W.P. & D. Bierma BIW 04- 130 16-10-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2181 Anivia HZPC IPR B.V. HZD 04- 207 16-10-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2243 Amaez Kweek- en Researchbedrijf Agrico 

B.V.
AR 05-0485 16-10-2016

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2256 Auriera Grocep DG 66 08 1 16-10-2016
Tulipa L. Tulp TLP2431 Magento Borst Bloembollen B.V. Louvre Rood 16-10-2016
Tulipa L. Tulp TLP2431 Magento Mastenbroek Breeding Rights B.V. Louvre Rood 16-10-2016
Tulipa L. Tulp TLP2432 Heartbeat Borst Bloembollen B.V. Louvre rose 16-10-2016
Tulipa L. Tulp TLP2432 Heartbeat Mastenbroek Breeding Rights B.V. Louvre rose 16-10-2016
Tulipa L. Tulp TLP2468 Mystic Flame Borst Bloembollen B.V. Mutant Striped 

Flag
16-10-2016

Tulipa L. Tulp TLP2469 Lotte Borst Bloembollen B.V. Mutant Monte 
Carlo

16-10-2016

Tulipa L. Tulp TLP2471 Diesel Borst Bloembollen B.V. Strong Fire 
Parkiet

16-10-2016

Tulipa L. Tulp TLP2472 Knock Out Borst Bloembollen B.V. BO-2015-12 16-10-2016
Tulipa L. Tulp TLP2499 Dresscode Borst Bloembollen B.V. Crown 16-10-2016
Tulipa L. Tulp TLP2584 Big Love Maveridge Licensing B.V. Big Love 16-10-2016
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Tulipa L. Tulp TLP2587 Pinksize C.Th. Ammerlaan en Zn. B.V. Pinksize 16-10-2016
Tulipa L. Tulp TLP2588 Salmon 

Dessert
Holland Bolroy Markt B.V. Salmon Dessert 16-10-2016

Tulipa L. Tulp TLP2591 Coalition Bloembollen Kwekerij Jan de Wit 
en Zonen B.V.

Coalition 16-10-2016

Tulipa L. Tulp TLP2592 White Magic Bloembollen Kwekerij Jan de Wit 
en Zonen B.V.

White Magic 16-10-2016

Tulipa L. Tulp TLP2594 Galibier Expecto 94-18-5 16-10-2016
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1944 ES Arlequin Euralis Semences ESZ5104 16-10-2016
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1948 KWS 

Chaperone
KWS Saat AG KXB5017 16-10-2016

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1949 KWS 
Graciosa

KWS Saat AG KXB5035 16-10-2016

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1951 KWS 
Modiano

KWS Saat AG KXB5128 16-10-2016

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1954 Visby Freiherr von Moreau Saatzucht 
GmbH

BPZ 4116 16-10-2016

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1959 Struana Freiherr von Moreau Saatzucht 
GmbH

SM E0431 16-10-2016

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1962 Farmidabel Freiherr von Moreau Saatzucht 
GmbH

SM E0438 16-10-2016

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1963 MAS 20A Maïsadour Semences MGM236410 16-10-2016
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1975 P7034 Pioneer Hi-bred Northern Europe 

Service Division GmbH
X70H271 16-10-2016

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1976 P7051 Pioneer Hi-bred Northern Europe 
Service Division GmbH

X70H276 16-10-2016

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1977 ES Ilion Euralis Semences ESZ5107 16-10-2016
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2000 MAS 16N Maïsadour Semences MGM246478 16-10-2016
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2001 MAS 10A Maïsadour Semences MGM288439 16-10-2016
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2002 MAS 08F Maïsadour Semences MGM273807 16-10-2016
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2069 Korsar AgaSAAT GmbH & Co. KG – 

Maishandelgesellschaft
AGA 5126 16-10-2016

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2071 Officer AgaSAAT GmbH & Co. KG – 
Maishandelgesellschaft

AGA 5121 16-10-2016

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2076 Avitus KWS KWS Saat SE KXB5007 16-10-2016
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2077 Amanova KWS Saat SE KXB5127 16-10-2016
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2078 KWS Eminent KWS Saat SE KXB5301 16-10-2016
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2083 Ritmo KWS Saat SE KXB5306 16-10-2016

* De naamsvoorstellen Shanina KWS, Evamaria KWS en Urselina KWS zijn foutief gepubliceerd in de Gazette van 16-10-2016
* The denominaton proposals Shanina KWS, Evamaria KWS and Urselina KWS has been wrongly published in the Gazette of 16-10-2016

 
3. VOORSTELLEN TOT WIJZIGING VAN VASTGESTELDE RASBENAMINGEN (UPOV) 

(Proposals to change approved variety denominations) 
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Capsicum annuum L. Paprika PPS1573 24-10-2016 Eminent Seeds B.V. PA16 214 PA132141A

 
4. VASTSTELLING VAN GEWIJZIGDE RASBENAMINGEN (UPOV) 

(Approval of changed variety denominations). 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Eerdere 

vastgestelde 

rasbenaming

Naam rechthebbende Vastgestelde 

rasbenaming

Datum 

vaststelling

(Botanical name of the species) (Dutch name of 

the species)

(Appli-

cation 

number)

(Previous 

approved 

name)

(Holder of the title) (Approval 

name)

(Approval 

date)

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1560 Innovation DSV Zaden Nederland B.V. Explosion 16-10-2016
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III. INTREKKING VAN AANVRAGEN 

(Withdrawal of applications) 

1. INTREKKING VAN AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 

(Withdrawal of applications for Plant Breeders’ Rights) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Datum 

intrekking

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Appli-

cation 

number)

(Withdrawal 

date)

(Applicant) (Breeders’ 

reference)

Lactuca sativa L. Sla SLA3593 19-10-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

43-199 RZ

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1462 14-10-2016 Barenbrug Holland B.V. 11LPD 106
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1319 27-10-2016 Floricultura B.V. 204533
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1323 18-10-2016 Floricultura B.V. 230733
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1326 27-10-2016 Floricultura B.V. 242933
Phaseolus vulgaris L. Stokboon BON1965 31-10-2016 Bejo Zaden B.V. AS52-001
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2807 7-10-2016 Syngenta Crop Protection AG 911215
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3038 13-10-2016 Monsanto Vegetable IP Management 

B.V.
SV8273TS

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2271 18-10-2016 J. Darwinkel ZIDA07-733
Triticum aestivum L. Tarwe TRW719 17-10-2016 Nordic Seed A/S NOS 7191-06 14
Tulipa L. Tulp TLP2520 3-10-2016 Future Rights B.V. Bulgari

 
2. INTREKKING VAN AANVRAGEN VOOR TOELATING 

(Withdrawal of applications for listing) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Datum 

intrekking

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Appli-

cation 

number)

(Withdrawal 

date)

(Applicant) (Breeders’ 

reference)

Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG894 19-10-2016 Magnus Kahl Seeds Pty Ltd V50-104RP12
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 

peper
PPS1598 7-10-2016 Syngenta Seeds B.V. FAR7399

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 
peper

PPS1655 14-10-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

35-250 RZ

Hordeum vulgare L. Gerst GRS564 31-10-2016 KWS Lochow GmbH KWS 13/2593
Lactuca sativa L. Sla SLA3593 19-10-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
43-199 RZ

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1457 27-10-2016 DSV Zaden Nederland B.V. ZLp 014044
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1462 14-10-2016 Barenbrug Holland B.V. 11LPD 106
Phaseolus vulgaris L. Stokboon BON1965 31-10-2016 Bejo Zaden B.V. AS52-001
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2807 7-10-2016 Syngenta Seeds B.V. 911215
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3038 13-10-2016 Monsanto Vegetable IP Management 

B.V.
SV8273TS

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2271 18-10-2016 J. Darwinkel ZIDA07-733
Triticum aestivum L. Tarwe TRW719 17-10-2016 Nordic Seed A/S NOS 7191-06 14
Triticum aestivum L. Tarwe TRW744 6-10-2016 KWS UK Ltd. KWS Silverstone
Triticum aestivum L. Tarwe TRW746 6-10-2016 KWS UK Ltd. KWS W286
Triticum aestivum L. Tarwe TRW755 28-10-2016 KWS UK Ltd. KWS W332

 
IV. BESLISSINGEN 

(Decisions) 

1. VERLENING VAN KWEKERSRECHT EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET 
NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 

(Grants of Plant Breeders’ Rights and registration of a variety and its denomination in the 
Dutch Variety Rgister (UPOV) 

Noot: De Raad wijst er met nadruk op, dat teeltmateriaal van ingeschreven rassen ingevolge artikel 46, 
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eerste lid, van de Zaaizaad- en plantgoedwet 2005 slechts onder de ingeschreven benaming in het 
verkeer gebracht en verder verhandeld mag worden. De handelsnaam of het merk mag vanzelfspre-
kend ook gevoerd worden, doch niet in plaats van de rasbenaming.

(The Board emphasizes that in accordance with art. 46, par. 1. of the Seeds and Plantmaterial Act 2005 
the use of the registered variety denominations is obligatory in case of marketing or trade and 
commerce of propagating material of registered varieties. Businessname or trade mark may be used, 
but not in the place of the variety denomination.)

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr.inschr. Datum inschr.

(Botanical name of the species) (Dutch name of 

the species)

(Appli-

cation 

number)

(Denomi-

nation)

(Holder of the title) (Granting 

number)

(Granting 

date)

Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG933 Dritan Bejo Zaden/de Groot en Slot B.V. 40086 27-10-2016
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG934 Mondella Bejo Zaden/de Groot en Slot B.V. 40085 27-10-2016
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG935 Cartier Bejo Zaden/de Groot en Slot B.V. 40087 27-10-2016
Avena strigosa Schreb. Evene AVS7 Vitamos DLF Seeds A/S 40066 3-10-2016
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 

peper
PPS1516 Dinamica Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-

del B.V.
40089 31-10-2016

Lactuca sativa L. Sla SLA3456 Tirolion Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

40015 14-10-2016

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2819 Barteza Enza Zaden Beheer B.V. 39397 27-10-2016
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2821 Agilis Enza Zaden Beheer B.V. 39073 27-10-2016
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2826 Graziano Enza Zaden Beheer B.V. 39394 27-10-2016
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2828 Sakhiya Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-

del B.V.
40083 26-10-2016

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2858 Millandro Enza Zaden Beheer B.V. 39395 27-10-2016
Solanum melongena L. Aubergine ABR193 Kylie Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-

del B.V.
40084 27-10-2016

Triticum aestivum L. Tarwe TRW686 Stereo KWS Momont Recherche SARL 40067 4-10-2016
Tulipa L. Tulp TLP2431 Magento Borst Bloembollen B.V. 40069 26-10-2016
Tulipa L. Tulp TLP2431 Magento Mastenbroek Breeding Rights B.V. 40069 26-10-2016
Tulipa L. Tulp TLP2432 Heartbeat Borst Bloembollen B.V. 40070 26-10-2016
Tulipa L. Tulp TLP2432 Heartbeat Mastenbroek Breeding Rights B.V. 40070 26-10-2016
Tulipa L. Tulp TLP2468 Mystic Flame Borst Bloembollen B.V. 40071 26-10-2016
Tulipa L. Tulp TLP2469 Lotte Borst Bloembollen B.V. 40072 26-10-2016
Tulipa L. Tulp TLP2471 Diesel Borst Bloembollen B.V. 40073 26-10-2016
Tulipa L. Tulp TLP2472 Knock Out Borst Bloembollen B.V. 40074 26-10-2016
Tulipa L. Tulp TLP2499 Dresscode Borst Bloembollen B.V. 40075 26-10-2016

 
3.TOELATING VAN RASSEN EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET 
NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 

(Addition of varieties to the National List and registration of a variety and its denomination 
in the Dutch Variety Register (UPOV)) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. inschr. Datum inschr.

(Botanical name of the species) (Dutch name of 

the species)

(Appli-

cation 

number)

(Denomi-

nation)

(Maintainer) (Listing 

number)

(Listing date)

Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG905 Vulcan200 Allium Seeds UK Ltd. 40088 31-10-2016
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG933 Dritan Bejo Zaden/de Groot en Slot B.V. 40086 27-10-2016
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG934 Mondella Bejo Zaden/de Groot en Slot B.V. 40085 27-10-2016
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG935 Cartier Bejo Zaden/de Groot en Slot B.V. 40087 27-10-2016
Avena strigosa Schreb. Evene AVS7 Vitamos Innoseeds B.V. 40066 3-10-2016
Brassica oleracea L. (White 
Cabbage Group)

Wittekool KWI679 Radan Syngenta Seeds B.V. 40079 26-10-2016

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 
peper

PPS1516 Dinamica Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

40089 31-10-2016

Hordeum vulgare L. Gerst GRS548 Flair Sejet Planteforædling I/S 40090 31-10-2016
Lactuca sativa L. Sla SLA3456 Tirolion Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-

del B.V.
40015 14-10-2016

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2362 Alicia Axia Vegetable Seeds B.V. 40081 26-10-2016
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2828 Sakhiya Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-

del B.V.
40083 26-10-2016

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2893 Miceno Syngenta Seeds B.V. 40082 26-10-2016
Solanum melongena L. Aubergine ABR189 Fedai Lider Tohum Ltd. Sti. 40076 26-10-2016
Solanum melongena L. Aubergine ABR190 Hunkar Lider Tohum Ltd. Sti. 40077 26-10-2016
Solanum melongena L. Aubergine ABR191 Megaster Enza Zaden Seed Operations B.V. 40078 26-10-2016
Solanum melongena L. Aubergine ABR192 Pamela Enza Zaden Seed Operations B.V. 40080 26-10-2016
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Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. inschr. Datum inschr.

(Botanical name of the species) (Dutch name of 

the species)

(Appli-

cation 

number)

(Denomi-

nation)

(Maintainer) (Listing 

number)

(Listing date)

Solanum melongena L. Aubergine ABR193 Kylie Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

40084 27-10-2016

Triticum aestivum L. Tarwe TRW686 Stereo KWS Momont SAS 40067 4-10-2016
Triticum aestivum L. Tarwe TRW733 Harenda Malopolska Hod. Roslin HBP sp. z 

o.o.
38939 31-10-2016

 
V. WIJZIGINGEN BETREFFENDE DE AANVRAGER, DE VERTEGENWOORDIGER VOOR DE 
PROCEDURE, DE INSTANDHOUDER OF DE HOUDER VAN EEN KWEKERSRECHT 

(Changes in the person of the applicant or of the procedural representative, the maintainer 
or titleholder) 

2. OVERGANG VAN KWEKERSRECHT 

(Transfer of Plat Breeders’ Rights) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Volgnr. 

inschr.

Benaming Naam eerdere rechthebbende Naam nieuwe 

rechthebbende

Datum 

overgang

(Botanical name of the species) (Dutch name of 

the species)

(Granting 

number)

(Denomi-

nation)

(Former holder of the title) (New holder of 

the title)

(Transfer date)

Iris L. Iris 20021 Miss Saigon J.L. Hopman B.V. Maveridge 
Licensing B.V.

26-10-2016

 
4. TOEVOEGEN VAN INSTANDHOUDER VAN EEN TOEGELATEN RAS 

(To add a maintainer of a listed variety) 

Naast de al eerder geregistreerde instandhouders wordt voor de onderstaande rassen een instandhou-
der toegevoegd.

(Besides the former registered maintainders, the under mentioned maintainer(s) will e added for the 
mentioned varieties.

Lat. Benaming Ned. Benaming Volgnr. 

inschr.

Benaming Naam nieuwe instandhouder Datum toevoeging

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Granting 

number)

(Denomination) (Name new maintainer) (To add date)

Scorzonera hispanica L. Schorseneer 34062 Verbeterde 
Reuzen 
Nietschieters

Novisem B.V. 10-10-2016

 
VI. BEËINDIGING VAN KWEKERSRECHT EN TOELATING 

(Termination of Plant Breeders’ Right and delition from the National List) 

Er wordt met nadruk op gewezen dat, ondanks beëindiging van Nederlands kwekersrecht, in Neder-
land op basis van het Communautair kwekersrecht (nog) rechten kunnen gelden.

De Raad adviseert daarom dringend het ’Mededelingenblad van het Communautair Bureau voor 
Plantenrassen’ te raadplegen, dan wel het Communautair Bureau om inlichtingen te vragen.
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VII. BEOOGDE BEËINDIGING VAN INSTANDHOUDING 

(Intended termination of maintenances) 

BEOOGDE BEËINDIGING VAN INSTANDHOUDING 

(Intended termination of maintenances) 

Met de beoogde beëindiging van de instandhouding van onderstaande rassen ontvalt de grond van 
toelating, tenzij de Raad naar aanleiding van een daartoe strekkend verzoek besluit opnieuw een 
instandhouder aan te wijzen. VERZOEKEN OM AANWIJZING ALS INSTANDHOUDER MOETEN 
BINNEN TWEE MAANDEN NA PUBLICATIEDATUM WORDEN INGEDIEND BIJ DE RAAD VOOR 
PLANTENRASSEN (Postbus 40, 2370 AA ROELOFARENDSVEEN).

The intended termination of the maintenance of the varieties below will result in the deletion from the 
National List, unless the Plant Variety Board decides to reappoint a maintainer following a request to 
that end. REQUESTS TO BE APPOINTED AS MAINTAINER SHOULD BE DIRECTED TO THE PLANT 
VARIETY BOARD (Address: P.O. Box 40, NL-2370 AA ROELOFARENDSVEEN) WITHIN TWO MONTHS 
AFTER PUBLICATION DATE.

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Rasbenaming Instandhouder NRR.nr.

(Latin name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Appli-

cation 

number)

(Variety 

denomination)

(Maintainer) (Grant number)

Lolium perenne Engels raaigras RGE 1115 Barelan 21499 Barenbrug Holland 
BV

Lolium perenne Engels raaigras RGE 1130 Pradal 21930 RAGT 2n
Lolium perenne Engels raaigras RGE 1141 Gwendal 21932 RAGT 2n
Lolium perenne Engels raaigras RGE 1259 Zagora 30726 RAGT 2n
Zea mays L. Mais MAS 1101 MAS 13L 30504 Bilt-Maisadour 

Semences e.e.s.
Zea mays L. Mais MAS 1226 Redbull 31134 Bilt-Maisadour 

Semences e.e.s.
Zea mays L. Mais MAS 1487 MAS 13B 33802 Bilt-Maisadour 

Semences e.e.s.

 
VIII. GESCHRAPTE RASSEN 

(Deleted varieties) 

Per 16-10-2016 zijn de volgende toegelaten rassen geschrapt uit het Nederlands rassenregister.
Ondanks het beëindigen van de toelating kan er nog Nederlands kwekersrecht van toepassing zijn. Zie 
daarvoor de informatie in http://www.raadvoorplantenrasse.nl/nl/rassenregister/ Informatie over 
mogelijk Europees kwekersrecht kunt u vinden op http://www.cpvo.fr/main/en/home

As from 16-10-2016 the undermentioned registered varieties have been deleted from the Dutch variety 
register.
Despite of the deletion of the variety from the Dutch variety register National Plant Breeders’ Rights 
may still be applicable. See the information in http://www.raadvoorplantenrassen.nl/en/dutch-variety-
register/ Information about possible European Plant Breeders’ Rights can be found at 
http://www.cpvo.fr/main/en/home

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Rasbenaming Instandhouder NRR.nr.

(Latin name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Appli-

cation 

number)

(Variety 

denomination)

(Maintainer) (Grant number)

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1280 Lycienna KWS KWS Saat AG 38253
Festuca rubra Roodzwenkgras ZGR343 Margret DLF Seeds A/S, Store Heddinge, DK 21899
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE628 Cheops DLF Seeds A/S, Store Heddinge, DK 13768
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE889 Barnhem Barenbrug Holland B.V. 18502
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE937 Lugano DLF Seeds A/S, Store Heddinge, DK 19451
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1145 Churchill DLF Seeds A/S, Store Heddinge, DK 22047
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1148 Frisian 1 DLF Seeds A/S, Store Heddinge, DK 22757
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1157 Montovani DLF Seeds A/S, Store Heddinge, DK 22572
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1174 Niata DLF Seeds A/S, Store Heddinge, DK 20848
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1318 Mascot DLF Seeds A/S, Store Heddinge, DK 32460
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Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Rasbenaming Instandhouder NRR.nr.

(Latin name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Appli-

cation 

number)

(Variety 

denomination)

(Maintainer) (Grant number)

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1392 Walcot DLF Seeds A/S, Store Heddinge, DK 34722
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1412 Azzurio DVS Zaden Nederland B.V. 34340
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1428 Dicaprio DVS Zaden Nederland B.V. 37675
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1431 Rosier DVS Zaden Nederland B.V. 37677
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1497 Dempsey DLF Seeds A/S, Store Heddinge, DK 34764
Phleum pratense L. Timothee TMG54 Goliath DLF Seeds A/S, Store Heddinge, DK 3873
Poa pratensis L. Veldbeemgras BGV245 Compact DLF Seeds A/S, Store Heddinge, DK 7193
Poa pratensis L. Veldbeemgras BGV249 Tommy DLF Seeds A/S, Store Heddinge, DK 7195
Zea Mays L. Mais MAS1890 Kolossalis KWS Saat AG 39408
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